
Комитет образования города Курска

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 

«Центр детского творчества»
(МБУ ДО «ЦДТ»)

ПРИКАЗ

от «&3_» OlCr&frP9>2024 г. № З ^ к у
Курск

О внесении изменений 
в локальные акты МБУ ДО «ЦДТ»

В соответствии с Постановлением Администрации города Курска Курской области от 
30 сентября 2024 года №539 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 20.04.2010 №1276

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества», 
утвержденного приказом от 29 мая 2020г. №192;

1.1. Дополнить раздел 1 пункта 1.1.
Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее -  
Положение МБУ ДО «ЦДТ») разработано в соответствии ... Примерным положением об 
оплате труда работников муниципальных учреждений, -подведомственных комитету 
образования города Курска по виду экономической деятельности «Образование», 
утвержденному постановлением Администрации города Курска от 20 апреля 2010 года 
№1276 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, 
подведомственных комитету образования города Курска, по виду экономической 
деятельности «Образование» и прочих муниципальных учреждений, подведомственных 
комитету образования города Курска», с постановлением Администрации города Курска от 
30 сентября 2024 года №539 «О внесении изменений в Постановление Администрации 
города Курска от 20.04.2010 №1276» ....

2. В приложении 1 «Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников образования» к Примерному положению об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования города Курска, по 
виду экономической деятельности «Образование таблицу «Профессиональная 
квалификационная группа должностей педагогических работников» изложить в новой 
редакции, согласно Приложению 1 Постановления Администрации города Курска Курской 
области от 30.09.2024 №539

3. в приложении 2 «Профессиональные квалификационные группы отраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих» к Примерному положению об 
оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету 
образования города Курска, по виду экономической деятельности «Образование» 
дополнить таблицей следующего содержания:

«Должности в соответствии с профессиональными стандартами»____________
Квалификационные уровни Должности в соответствии с 

профессиональными 
стандартами_____________

Рекомендуемый 
минимальный должностной 
оклад, руб._______________



6-й квалификационный 
уровень

Контрактный управляющий 8838

6-й квалификационный 
уровень

Системный администратор 8838

4. в приложении 5 «Профессиональные квалификационные группы должностей 
медицинских и фармацевтических работников» к Примерному положению об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования города 
Курска, по виду экономической деятельности «Образование» таблицы: 
«Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 
фармацевтический персонал» и «Профессиональная квалификационная группа «Врачи и 
провизоры» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 Постановления 
Администрации города Курска Курской области от 30.09.2024 №539

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
К в а л и ф и к а ц и о н  
н ы е у р о в н и

Д о л ж н о с т и  
с л у ж а щ и х ,  
о т н е с е н н ы е  к  
к в а л и ф и к а ц и о  
и н ы м  у р о в н я м

Р е к о м е н д у е
м ы й
м и н и м а л ь н
ЫН

д о л ж н о с т н о  
и о к л а д ,

руб-

Р е к о м е н д у е м
ы й
м и н и м а л ь н ы й  
д о л ж н о с т н о й  
о к л а д ,  при  
н а л и ч и и  
в т о р о й
к в а л и ф н к а ц и
о н н о й
к а т е г о р и и ,  руб

Р е к о м е н д у е м
ы й
м и н и м а л ь н ы й  
д о л ж н о с т н о й  
о к л а д ,  при  
н а л и ч и и  
п е р в о й
к в а л и ф н к а ц и
о н н о й
к а т е г о р и и , р у б

Р е к о м е н д у е м
ы й
м и н и м а л ь н ы й
д о л ж н о с т н о й
о к л а д ,  при
н а л и ч и и
в ы с ш е й
к в а л и ф н к а ц и
о н н о й
к а т е г о р и и ,  руб

2-й
квалификацио 
нный разряд

Врачи-
специалисты

16921 18613 19460 20305

5. в пункте 1 приложения 4 «Перечень должностей и профессий работников, 
относимых к основному персоналу, для расчета размера средней заработной платы и 
определения размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений, 
подведомственных комитету образования города Курска», утвержденного постановлением 
Администрации города Курска от 20.04.20210 №1276 слова «Преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор 
основ безопасности и защиты Родины».

6. Настоящие Дополнения вступают в силу с момента подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

7. Все остальные пункты ПОЛОЖЕНИЯ об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
(новая редакция) утвержденного приказом МБУ ДО «ЦДТ» от 29 мая 2020 года №192. 
остаются неизменными.

Е.А. Солодухина



ДОПОЛНЕНИЯ
к ПОЛОЖЕНИЮ об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества» (новая редакция) 
утвержденного приказом МБУ ДО «ЦДТ» от %ЪЛО .9,0 №  2024 года № 1 5 ^

В соответствии с Постановлением Администрации города Курска Курской области от 
30 сентября 2024 года №539 «О внесении изменений в Постановление Администрации 
города Курска от 20.04.2010 №1276 «О введении новой системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования города Курска, по 
виду экономической деятельности «Образования» и прочих муниципальных учреждений, 
подведомственных комитету образования города Курска» (в ред. от 22.03.2012 №799, от 
29.06.2012 №2316, от 30.09.2013 №3345, от 18.12.2013 №4565, от 18.09.2014 №3686, от 
16.11.2016 №3627, от 27.12.2016 №4244, от 04.10.2017 №2627, от 27.02.2018 №444, от 
27.09.2018 №2218, от 30.10.2019 №2174, от 24.11.2020 №2173, от 21.12.2020 №2405, от 
02.03.2021 №130, от 02.11.2021 №666, от 22.08.2022 №519, от 11.11.2022 № 734, от 
26.06.2023 №363, от 01.08.2023 № 435, от 30.08.2023 №491, от 21.12.2023 №728), 
Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Положением о муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 
«Центр детского творчества», утвержденного приказом МБУ ДО «ЦДТ» от 21 января 2020 
№32

1. Дополнить раздел 1 пункта 1.1.
Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее -  
Положение МБУ ДО «ЦДТ») разработано в соответствии ...Примерным положением об 
оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету 
образования города Курска по виду экономической деятельности «Образование», 
утвержденному постановлением Администрации города Курска от 20 апреля 2010 года 
№1276, с постановлением Администрации города Курска от 30 сентября 2024 года №539 
«О внесении изменений в Постановление Администрации города Курска от 20.04.2010 
№1276»....

2. В приложении 1 «Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников образования» к Примерному положению об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования города Курска, по 
виду экономической деятельности «Образование таблицу «Профессиональная 
квалификационная группа должностей педагогических работников» изложить в новой 
редакции, согласно Приложению 1 Постановления Администрации города Курска Курской 
области от 30.09.2024 №539

3. в приложении 2 «Профессиональные квалификационные группы отраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих» к Примерному положению об 
оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету 
образования города Курска, по виду экономической деятельности «Образование» 
дополнить таблицей следующего содержания:

«Должности в соответствии с профессиональными стандартами»
Квалификационные уровни Должности в соответствии с

профессиональными
стандартами

Рекомендуемый 
минимальный должностной 
оклад, руб.

6-й квалификационный 
уровень

Контрактный управляющий 8838

6-й квалификационный 
уровень

Системный администратор 8838



OKj

4. в приложении 5 «Профессиональные квалификационные группы должностей 
медицинских и фармацевтических работников» к Примерному положению об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету образования города
Курска, по виду экономической деятельности «Образование»_____ таблицы:
«Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 
фармацевтический персонал» и «Профессиональная квалификационная группа «Врачи и 
провизоры» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 Постановления 
Администрации города Курска Курской области от 30.09.2024 №539

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»
К в а л и ф и к а ц и о н  
н ы е у р о в н и

Д о л ж н о с т и  
с л у ж а щ и х ,  
о т н е с е н н ы е  к 
к в а л и ф и к а ц и о  
и н ы м  у р о в н я м

Р е к о м е н д у е  
м ы  и
м и н и м а л ь н
ы й
д о л ж н о с т н о  
й о к л а д , 
руб-

Р е к о м е н д у е м
ы й
м и н и м а л ь н ы й  
д о л ж н о с т н о й  
о к л а д , п р и  
н а л и ч и и  
в т о р о й
к в а л и ф и к а ц и
о н н о й
к а т е г о р и и , руб

Р е к о м е н д у е м
ы й
м и н и м а л ь н ы й
д о л ж н о с т н о й
о к л а д , п р и
н а л и ч и и
п ер в о й
к в а л и ф и к а ц и
о н н о й
к а т е г о р и и , руб

Р е к о м е н д у е м
ы й
м и н и м а л ь н ы й
д о л ж н о с т н о й
о к л а д , п р и
н а л и ч и и
в ы сш ей
к в а л и ф и к а ц и
о н н о й
к а т е г о р и и , р у б

2-й
квалификацио 
нный разряд

Врачи-
специалисты

16921 18613 19460 20305

5. в пункте 1 приложения 4 «Перечень должностей и профессий работников, 
относимых к основному персоналу, для расчета размера средней заработной платы и 
определения размера должностного оклада руководителей муниципальных учреждений, 
подведомственных комитету образования города Курска», утвержденного постановлением 
Администрации города Курска от 20.04.20210 №1276 слова «Преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор 
основ безопасности и защиты Родины».

6. Настоящие Дополнения вступают в силу с момента подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

7. Все остальные пункты ПОЛОЖЕНИЯ об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
(новая редакция) утвержденного приказом МБУ ДО «ЦДТ» от 29 мая 2020 года №192, 
остаются неизменными.

Подписи сторон:
От работодателя: 
Директор МБУ ДО «ЦДТ»

От работников:
Председатель 
первичной профсоюзной 
организации МБУ ДО «ЦДТ»

. —  “J W
*  вннезо

Е.А. Солодухина

А.Ю. Гатилова


